ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Realização:

                                                                                                                  Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 018/2016, DE 14 DE ABRIL DE 2016.

VANDERLEI MARKUS, PREFEITO MUNICIPAL DE PAVERAMA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Leis Federais nº 11.350/06 e nº 12.994/14, e da Lei
Orgânica Municipal, torna público o seguinte edital para:

1. DIVULGAR o resultado das provas escritas, práticas e títulos do Concurso Público Municipal para provimento
dos cargos MONITOR EDUCACIONAL, INSTALADOR, SERVENTE-MERENDEIRA e PROFESSOR DE SÉRIES OU
ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de INGLÊS conforme Anexo I.

2. Abre-se o prazo de recurso do resultado das provas referente ao cartão de respostas, provas práticas e títulos
no período de 14, 15 e 18 de abril de 2016.

 3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAVERAMA, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2016.

VANDERLEI MARKUS
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se
Em: 14-04-2016

Marcelo Kreimeier
Secretário Mun. de Administração, Fazenda e Planejamento

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Realização:

                                                                                                                  Página 2 de 4

ANEXO I

CARGO: MONITOR EDUCACIONAL
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT MAT TOTAL FINAL
104 JOICE DA SILVA FEYH 42,00 12,00 06,00 60,00 60,00
105 CLAUDIA NIRELE SARMENTO 36,00 08,00 10,00 54,00 54,00
106 JOSIANI DA SILVA PEREIRA FEYH 39,00 04,00 04,00 47,00 REPROV.
107 JENIFFER SILVA DE AZEVEDO 36,00 08,00 08,00 52,00 52,00
108 JOSIANI PECCIN VICENTE AZEVEDO 42,00 08,00 04,00 54,00 54,00
109 IRTE BERENICE GUIALIS 42,00 08,00 14,00 64,00 64,00
110 ENIRA BRANDAO DE OLIVEIRA 33,00 10,00 08,00 51,00 51,00
111 BIANCA FRAGA BITHENCORTE 39,00 10,00 10,00 59,00 59,00
112 ELIANA JACOBS NASCIMENTO 42,00 12,00 08,00 62,00 62,00
113 JAQUELINE SOUZA DE VARGAS 51,00 08,00 12,00 71,00 71,00
114 JOSIELI CARDOSO 24,00 06,00 06,00 36,00 REPROV.
115 DIENIFER W. DE MOURA 36,00 10,00 14,00 60,00 60,00
116 ANDREA RAMOS FREITAS 39,00 08,00 08,00 55,00 55,00
117 KELI DE AZEVEDO MORAIS 21,00 10,00 08,00 39,00 REPROV.
118 DAIANE DE AZEVEDO VARGAS 33,00 02,00 08,00 43,00 REPROV.
119 BATISTA DOS REIS NOGUEIRA 30,00 06,00 06,00 42,00 REPROV.
120 ÉRICA FRANCIELI VARGAS GONçALVES 27,00 10,00 14,00 51,00 51,00
121 ALINE CONCEIÇÃO DA SILVA BARNABÉ 30,00 14,00 06,00 50,00 50,00
122 JOANA ISABEL REINHER 36,00 06,00 08,00 50,00 50,00
123 JULIA INES REINHER 24,00 10,00 06,00 40,00 REPROV.
126 PAULA CARINA PEREIRA DE AVILA 39,00 06,00 10,00 55,00 55,00
127 MAIRA LAíS FOLLMER 21,00 04,00 02,00 27,00 REPROV.
128 LUCIANA CRISTINA DUARTE DA SILVA 30,00 06,00 10,00 46,00 REPROV.
129 TAíS COSTA DUARTE 36,00 08,00 10,00 54,00 54,00
130 MARCIA ADRIANE ERTHAL 33,00 04,00 12,00 49,00 REPROV.
131 LUCIANA DA SILVA SARMENTO 45,00 06,00 14,00 65,00 65,00
132 LILIANA DE SOUZA SCHEIBE 30,00 08,00 08,00 46,00 REPROV.
133 VANESSA JANECI JUVER 30,00 10,00 10,00 50,00 50,00
134 TAMARA LUISE SCHAURICH BILHAR 27,00 08,00 06,00 41,00 REPROV.
135 TATIANE DA SILVEIRA VARGAS 36,00 10,00 06,00 52,00 52,00
136 KELLY DAIANE MACEDO 24,00 06,00 10,00 40,00 REPROV.
137 MARTA MOURA DA SILVA 45,00 08,00 06,00 59,00 59,00
138 VERIDIANA DA COSTA 48,00 06,00 12,00 66,00 66,00
139 PAULO ANTôNIO GRINGS 39,00 12,00 10,00 61,00 61,00
140 MARLA DENISE DA SILVA 39,00 12,00 10,00 61,00 61,00
141 LEARTE WESSEL DA SILVA 27,00 06,00 16,00 49,00 REPROV.
142 SELANIRIA GOULART 24,00 12,00 10,00 46,00 REPROV.
143 NAIR DA ROSA 18,00 08,00 06,00 32,00 REPROV.
144 TATIANA HOFSTäTTER 33,00 06,00 12,00 51,00 51,00
145 PRISCILA G. DA SILVA MARQUES 27,00 04,00 08,00 39,00 REPROV.
146 MARIA HELENA D'AVILA SILVA 33,00 10,00 10,00 53,00 53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Realização:

                                                                                                                  Página 3 de 4

CARGO: INSTALADOR
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E PRÁTICAS

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL PRÁT. FINAL
149 ADILSON JOSé DO COUTO QUADROS 10,00 14,00 24,00 50,00 74,00
150 RAFAEL AUGUSTO KORD 04,00 14,00 18,00 00,00 REPROV.
151 ADRIANO DE VARGAS BILHAR 02,00 20,00 22,00 50,00 72,00
152 DANIEL RODRIGO LUCAS DE CARVALHO 10,00 15,00 25,00 00,00 REPROV.
153 GRAZIANO PINHEIRO TEJADA 04,00 18,00 22,00 00,00 REPROV.
154 DIOGO RODRIGUES 10,00 18,00 28,00 25,00 REPROV.
155 FERNANDO ELIAS DE OLIVEIRA 08,00 18,00 26,00 00,00 REPROV.
156 SIDINEI COSTA MARQUES 08,00 18,00 26,00 32,50 58,50
157 DIEGO JAIR DA SILVA SANTOS 06,00 14,00 20,00 00,00 REPROV.
148 FABIO LUIZ REINEHR 08,00 16,00 24,00 00,00 REPROV.

CARGO: SERVENTE-MERENDEIRA
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E PRÁTICAS

Nº NOME DO CANDIDATO PORT MAT TOTAL PRÁT. FINAL
073 GUISELA FRITSCH 14,00 10,00 24,00 55,00 79,00
074 GIANI ARAúJO FARIAS 14,00 20,00 34,00 50,00 84,00
075 DAIANE LAILANA AHLERT GOMES 08,00 12,00 20,00 30,00 50,00
076 MIGUEL ANGELO MACHADO RIOS 10,00 09,00 19,00 00,00 REPROV.
077 CARLA CAROLINE SILVA DOS REIS 12,00 19,00 31,00 50,00 81,00
078 IASMIN PEREIRA DE OLIVEIRA 18,00 11,00 29,00 30,00 59,00
079 RAIENI CARULINI SALDANHA SAMPAIO 06,00 12,00 18,00 40,00 REPROV.
080 CAMILA DA SILVA EGGERS 12,00 04,00 16,00 45,00 REPROV.
081 QUEZIA JEMIMA K. DA SILVA 10,00 11,00 21,00 30,00 51,00
082 MICHELE TAVARES VICENTE 14,00 11,00 25,00 45,00 70,00
083 MARILAINE KRABBE DA COSTA 16,00 11,00 27,00 40,00 67,00
084 LEIA DA SILVA 08,00 13,00 21,00 35,00 56,00
085 DAIANE C. B. DOS REIS MARQUES 12,00 15,00 27,00 35,00 62,00
086 MARLENE LUIZ RICALDE 14,00 04,00 18,00 30,00 REPROV.
087 SCARLLET CATHARINE BAUER 12,00 15,00 27,00 35,00 62,00
088 FABIANE CRISTINA SILVEIRA D AVILA 14,00 19,00 33,00 45,00 78,00
089 ANA PAULA DE MATOS 18,00 18,00 36,00 45,00 81,00
090 MARISA DA ROSA BILHAR 16,00 12,00 28,00 30,00 58,00
091 ISABEL DA COSTA DA SILVA 10,00 12,00 22,00 35,00 57,00
092 BEADE ELISABETH BAUER 16,00 12,00 28,00 35,00 63,00
093 MONICA GABRIELA DA SILVA 14,00 08,00 22,00 35,00 57,00
094 CáSSIA VIRLéIA FERREIRA 16,00 04,00 20,00 30,00 50,00
095 SINARA OLIVEIRA MACIEL 14,00 13,00 27,00 30,00 57,00
096 DAIANA CARDOSO DA SILVEIRA 16,00 10,00 26,00 45,00 71,00
097 CLARINDA CARVALHO DOS SANTOS 10,00 05,00 15,00 35,00 REPROV.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Realização:

                                                                                                                  Página 4 de 4

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES OU ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL na disciplina de INGLÊS
MÉDIA DAS PROVAS ESCRITAS E TITULOS

Nº NOME DO CANDIDATO C ESP PORT C PED LEGIS TOTAL TÍT. FINAL
066 VANDERLEI LUIZ JUVER 14,00 18,00 15,00 09,00 56,00 02,50 58,50
067 EVELYM KARLA WOLF 24,50 14,00 17,50 08,00 64,00 00,00 64,00
068 MARIA DIENE ALVES BRANDãO 17,50 08,00 12,50 05,00 43,00 01,50 REPROV.
069 GRASIELE DE AVILA 14,00 12,00 12,50 04,00 42,50 04,50 REPROV.
070 CRISTIANE ANDREIA AZEVEDO 17,50 12,00 07,50 02,00 39,00 10,00 REPROV.
071 MARTA DO CANTO DA SILVA 07,00 20,00 20,00 06,00 53,00 00,00 53,00